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Yanardağın əbədi alovu kimi... 

Abşeron qədim türk məskənlərindəndir. Bu ulu diyarın toponimi Abbasqulu 
Ağa Bakıxanovun "Gülüstani-İrəm" əsərində “Əfşəran” şəklində yazılıb. Za-
man-zaman Abşeronda istedadlı sənətkarlar yetişib, milli mədəniyyətin zəngin-
ləşməsinə töhfələr veriblər. 

Yarımadanın hər qarışında tarixin izi 
var. Qalalar, mağaralar, türbələr dünəni-
mizə şahidlik edir. Tarixi XIV əsrdən baş-
lanan və İpək yolunun üzərində yerləşən 
Xırdalanda böyük karvansaraylar olub. 
Mərdəkan qalalarının yazılı daş qəlpəsi 
Sankt-Peterburqdakı Ermitaj muzeyində 
saxlanır. “Bir qalanın sirri”, Koroğlu”, “Nə-
simi” və “Babək” filmlərinin əsas kadrları 
burada çəkilib. Yarımada özünün Rama-
na və Nardaran qalaları ilə də məşhurdur.  
Fatmayıda, Digahda, Masazırda, Hökmə-
lidə və Sarayda qədim türbələrin qalıqları 
mövcuddur. 

Bu məkanın söz-sənət qalaları ucal-
dan “memar”ları da çox olub. XX əsrin 
görkəmli tədqiqatçı və şairi Cəfər Rəm-
zinin “Deyilən söz yadigardır” kitabında 
Bakı-Abşeron ədəbi mühitini təmsil edən 
170 şairin tərcümeyi-halı və əsərlərindən 
nümunələr toplanıb. Azadlıq mücahidi, 
AXC-nin yaradıcılarından olan Məhəm-
məd Əmin Rəsulzadə, filoloq-alim, dövlət 
xadimi Şıxəli Qurbanov, Xalq şairi Süley-
man Rüstəm, akademik Lütfi Zadə, ünlü 
bəstəkarlar Qara Qarayev və Aqşin Əli-
zadə, Xalq rəssamları Əzim Əzimzadə, 
Qəzənfər Xalıqov və başqaları bu torpaq-
da boy atıb, ucalıblar.  

Düz 100 il bundan öncə Xırdalanda 
dünyaya gəlmiş Xalq şairi Nəbi Xəzri sse-
nari müəlifi olduğu “diçəklənən Abşeron” 
sənədli filmində və şeirlərində bu torpağı 
ürəkdən vəsf edib.   
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mirədə Nəbi Babayevin oxuduğu şeir bö-
yük ürək sahibi Səməd Vurğunun nəzə-
rindən qaçmayıb, gənc şairin istedadını 
kəşf edib və 1945-ci ildə - 21 yaşında onu 
təkidlə Yazıçılar İttifaqına üzvlüyə keçirib.

Bu yerlər əruzu təmiz bilən, məc-
lisi-şüəralarda bədahətən söz qoşan, 
qəzəl, meyxana-bədihə tipli ritmik-qafiyəli 
deyişmələri ilə tanınan xiridarları ilə də 
məşhurdur. Hələ 19-cu əsrin əvvəllərində 
Bakıətrafı kəndlərdə şair və xanəndələrin   
muğam məclisləri keçirilər, Qarabağdan, 
Şirvandan, hətta İrandan qəzəlxanlar və 
musiqiçilər qonaq gələrdilər. Özünü Fü-

zulinin yadigarı sayan, şeirləri muğamla 
qoşa yaşayan, Masazırda abidəsi ucaldıl-
mış Əlağa Vahidin, Hacı Mayılın, Həkim 
Qəninin, Ələkbər Şahidin... Abşeronun 
qumu və duzu kimi müalicəvi, ənciri, şanı-
sı kimi şirin, dadlı kəlamları bu yurda şöh-

rət gətirib. Şairlərin təbi Suraxanı Atəşga-
hı, Məmmədli Yanardağı kimi sönməzdir. 

dağdaş ədəbiyyatın nümayən-
dələri Qəşəm Aslan, Məmməd Kazım, 
Ağacəfər Həsənli, Hafiz Rüstəm, Avdı 
Qoşqar, Yusif Hüseyn, Məlahət Yusifqı-
zı, Günay 8mud, Mina Rəşid, Mürvət 
Həkəri Abşeron ədəbi cameəsindən çıx-
mış qələm sahibləridir. Hər birinin bədii 
fəhmi, poetik hayqırtıları, həzin, lirik pı-
çıltıları var. 2012-ci ildə AYB-nin Abşeron 
filialı yaradılıb. Bölmənin təsis konfran-
sında birliyin sədri, Xalq yazıçısı Anar, 
birliyin katibi, mərhum Xalq şairi Fikrət 
Qoca iştirak ediblər. Anar deyib ki, Abşe-
ron şeir-sənət yurdu kimi həmişə diqqəti 
cəlb edib, indi də burada çox sayda yaşlı, 
eləcə də  istedadlı gənc yazarlar var ki, 
diqqətə alınmaları vacibdir. Anar müəllim 
köçkün kimi Abşerona pənah gətirmiş 
qələm adamlarının da unudulmamasını 
yeni yaranan filialın rəhbərliyinə tövsiyə 
edib.

Bölmənin yarandığı qısa vaxtdan 100-
dən çox şair və yazıçı birliyə cəlb olunub. 
Onların ədəbi uğurları fərəh doğurur. Ya-
radıcılıq gecələri, görkəmli şair, bəstəkar 

və alimlərlə yaddaqalan görüşlər təşkil 
edilir. Bölmənin yaşlı, xəstə üzvlərinə ev-
lərində baş çəkilir. 
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– Son dövrlərdə Xırdalandakı Heydər 
Əliyev Mərkəzində yüksək səviyyədə yu-
bileylər, kitab təqdimatları olub. Heydər 
Parkında, “Aaaf Parkda” qonaq qismin-
də dəvət edilən aşıqların, müğənnilə-
rin iştirakı ilə bayramlar, eləcə də kitab 
sərgiləri, rayon ictimaiyyəti, məktəb və 
bağça uşaqları ilə görüşlər keçirilib. “Şe-
irə qrafik rəsm”, “Mənim dünyam” rəsm 
yarışması, “Vətənim Qarabağ”, “Abşero-
num”, “ Heydər Əliyevdən nə öyrəndim”, 
“Sevdiyim əsərlər” adlı inşa müsabiqələ-
ri, qiraət yarışmaları bu qəbildəndir. Eyni 
zamanda, uşaqların nitq qabiliyyətinin 
inkişafına kömək edən təlimlər olub. Di-
gər rayonların şairləri ilə görüşlər xüsusilə 
yaddaqalandır. Abşeron Mərkəzi Kitabxa-
na Sistemi ilə birgə tədbirlər də maraq 
doğurur. Hazırda 43 məktəb arasında ke-
çirilən “Yaşıl dünya naminə” yarışı sona 
yetməkdədir. Yerli qələm sahiblərinin ya-
radıcılığı mənim baş redaktoru olduğum 
“Abşeron” qəzetinin səhifələrində və ölkə 

 mətbuatında vaxtaşırı işıqlandırılır.
Bu günlərdə AYB-nin Natəvan klu-

bunda Şəhla Ağbuludun “Ağ buludun 
kölgəsində” adlı kitabının təqdimatı keçi-
rilib. Müəllifin bu toplusunda maraqlı he-
kayələri toplanıb.

Hafiz Rüstəm uzun illər “Maarif” nəş-
riyyatında çalışıb, şeir və poemaları, he-
kayə və oçerkləri, ədəbi araşdırma və tər-
cümələri diqqət çəkib. Hazırda “Kövsər” 
nəşriyyatının baş redaktorudur və bölmə-
nin fəaliyyətində yaxından iştirak edir. 

Məlahət Yusifqızı bir şeirində yazır:
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Arzu edərdik ki, dünya ilə şairanə 

haqq-hesab çəkən müəllifin aldığı cavab-
lar düz çıxsın. Abşeronlu qələm sahib-
lərinin ilhamı həmişə Xəzərin sularında 
ləpələnərək söz abidələrinə, qürur ifa-
dələrinə dönsün.    
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“Tərəkəmə yurdu”ndan dünyaya pəncərə  

Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi, “Miras” mədəni irsin 
öyrənilməsinə kömək İctimai Birliyinin təşkilatçılığı ilə “5-
ci Tərəkəmə yurdu” beynəlxalq folklor festivalı  başlayıb.  
Ağsu rayonu Gəgəli kəndindəki folklore-turizm məkanı  elat 
bayramına evsahibliyi edib.  

Türkiyə, Gürcüstan və 
İtaliyadan qonaqların da 
qoşulduğu festivala Bakı-
dan, Qazax-Tovuz, Lənkə-
ran-Astara, Şirvan-Salyan, 
Gəncə-Daşkəsən, Dağlıq 
Şirvan, Quba–Xaçmaz, Mil–
Muğan, Qarabağ, Mərkəzi 
Aran, Abşeron–Xızı bölgələ-
rindən folklor kollektivlərinin 
çıxışları ilə zəngindir. Kən-
dirbazlar, Zorxana, Oxatma, 
dilingağac kimi milli oyunlar 
göz-könül oxşayır. Festival 
çərçivəsində rəsm əsərləri, 
dekorativ sənət nümunələri, 
kənd məhsullarından ibarət 
sərgi-yarmarka təşkil edilib. 
Tanınmış rəssamlar, hey-
kəltaraşlar, el sənətkarları, 

idman ustaları ustad dərs-
ləri keçirlər.     Axşam saat-
larında tərəkəmə həyat tər-
zi ilə bağlı filmlər göstərilir, 
müzakirələr aparılır.    

Onu da deyək ki, qonaq-
lar gecəni kənddə əvvəlcə-
dən müəyyən edilmiş evlər-
də qalıb və ünsiyyət bağları 
qurublar. Bu gün sübh tez-
dən “Tərəkəmə marafonu” 
və qonaqların “Bel daşı əf-
sanəsi” marşrutu ilə hərəkət 
edəcəkləri nəzərdə tutulur. 

Festivalın bir hədəfi də 
tərəkəmə həyat tərzinin və 
köç yollarının 8NESCO-nun 
qeyri-maddi mədəni irs si-
yahısına salınmasıdır.     

XQ

Paytaxtın Elmlər Akademiyası parkında III Türk Dünyası Ədəbiyyat və Kitab 
Festivalı (III LitBookFest) uğurla yekunlaşıb. Hər günü bir Turan ölkəsinə həsr olunan, 
proqramı konfranslar, kitab təqdimatları, şeir saatları, imza günləri ilə əlamətdar olan 
festival artıq bir çox yazar və oxucular üçün unudulmaz xatirəyə çevrilib.  

Səkkiz günlük ecazkar kitab bayra-
mının əsas təşkilatçısı Beynəlxalq Türk 
Müəllifləri Birliyi idi. Dəstəkçilər – Mə-
dəniyyət Nazirliyi, Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyi, Milli Məclisin Mədəniyyət Komitəsi, 
AMEA, Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti, Bey-
nəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu, 
Beynəlxalq Türk Akademiyası, TÜRK-
SOY, TİKA, ASAN Könüllülər Təşkilatı və 
daha bir neçə qurum festivalın yüksək 

səviyyədə keçməsi üçün nə lazımdırsa, 
etdilər.  

Layihənin rəhbəri, Beynəlxalq Türk 
Müəllifləri Birliyinin sədri, şair Xəyal Rza-
nın bildirdiyinə görə, bu dəfə türk tarixi və 
ədəbiyyatı ilə bağlı yeni nəşrlərə daha 
çox üstünlük verilmişdi. Azərbaycanla bə-
rabər, Qırğızıstan, Özbəkistan, Macarıs-
tan, Qazaxıstan, Türkiyə, Türkmənistan 
və Şimali Kiprə həsr edilən günlər festiva-
la xüsusi rəng qatdı. Qardaş ölkələrdən 
türkoloq alim, yazıçı və şairlər Bakı oxu-
cuları ilə birbaşa təmaslarda olub, kitab-
larını təqdim etdilər. 

Azərbaycanın və Özbəkistanın Xalq 
artisti Gülyaz Məmmədovanın vətənpər-
vərlik ruhunda mahnıları dalğa-dalğa ət-
rafa yayıldı. Türkiyədən gələn nəğməli 
qonaqlar da konsert proqramı ilə çıxış 
etdilər. Anadolunun çox gözəl mahnıla-
rı ifa olundu. Qardaş ölkədə də məşhur 
olan “Nazəndə sevgilim”, “Bu qala – daşlı 
qala” adlı Azərbaycan mahnıları böyük 

coşquyla qarşılandı. Ardınca səhnədə 
türk ədəbiyyatından seçmə şeirlər səs-
ləndirildi. Türkiyəli yazarlar Əminə 8y-
sal, Hatice və Hakan Değirmençi, Zehra 
Öztürk, Günay Yalvaçı məxsusi stenddə 
kitablarını təqdim etdilər.

Festivalın 7-ci günü Türkmənistana 
həsr olunmuşdu. Gün ərzində festival 
iştirakçıları və qonaqlar üçün türkmən 
ədəbiyyatından nümunələr və musiqilər 
səsləndi. Tədbirin davamında filologi-
ya elmləri doktoru Esmira Fuad “Güney 
Azərbaycan ədəbiyyatı – dünəni, bu günü 
və sabahı” mövzusunda çıxış etdi. Güney 
Azərbaycanda Milli Azadlıq Hərəkatının 
tanınmış simalarından olan konqresi səd-
ri, İsveçdə fəaliyyət göstərən Azərbaycan 
Qarabağ Cəmiyyətinin təsisçisi Abdulla 
Əmir Haşiminin də eyni mövzuda çıxışı 
təsirli alındı. Oradakı yazarlarımızın ana 
dilini qorumaq səylərindən konkret fakt-
larla söz açıldı.

Panellərdə AYB-nin, böyük ədib 
Salman Mümtazın, azadlıq mücahidi 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 140 və 
qırğız şair-ozanı Toktoqul Satılqanovun 
160, eləcə də 20 yanvar şəhidi olan şair 
Ülvi Bünyadzadənin 55 illiyi, Milli Məcli-
sin deputatı Cavanşir Feyziyevin 8 dildə 
nəşr edilmiş “Türk dünyası” beşcildliyinin 
təqdimatı, “Türkiyədə kitabçılıq”, “Hekayə 
necə yazılmalıdır?” və s. panelləri hər 
kəsə xoş təsir bağışladı.  

Festivalın sonuncu günündə keçirilən 
“Həmid Araslı – 115” adlı tədbirdə Nobel 
mükafatçısı, alim Əziz Sancar da iştirak 
edirdi və o, kitab bayramını Azərbaycan 
ədəbiyyatşünaslığının inkişafına töhfə 
kimi dəyərləndirdi. “Şeir adam” məclisinin 
qonağı AYB-nin  katibi İlqar Fəhmi öz şeir-
ləri ilə dinləyicilərə gözəl anlar bəxş elədi. 

Şair Xatirə Fərəclinin moderatorlu-
ğu ilə keçən “Duyğuların vəhdəti” pa-
neli də yaddaqalan oldu. Paneldə Giya 
Paçxataşvili, Xəqani Abbasəli, Qədiməli 
Əhməd, Balaşirin Nəsirov, Lalə Həsəno-
va, Aygün Hacıyeva, Rəna Təbəssüm 
və başqaları Turan dünyasını vəsf edən 
şeirlər oxudular, duyğu və düşüncələrini 
bölüşdülər.

Festivalda Parisdə yaşayan azərbay-
canlı şair Lamiyə Şirvanzadənin “Get-gəl-
lər” toplusu da diqqət çəkdi. İstedadlı 
yazarın kitabını bacısı Nərmin Nəbiyeva  
təqdim edirdi. O dedi:

– Bacım özü bura gələ bilməsə də, 
ürəyi bizimlədir. Lamiyə ədəbiyyata uşaq 
yaşlarından maraq göstərib, 2016-cı il-
dən isə Türkiyənin ədəbi nəşrləri ilə sıx 
əlaqəyə başlayıb. Elə həmin ildə fransız 
ədəbiyyatından tərcümələri və müəllifi 
olduğu şeirləri ilə “Kurgan” Kültür və ədə-
biyyat jurnalında çıxış edib. 2021-ci ildə 
şeirləri Parisin “Pave d
Orsay” Qalereya-
sında rəsm əsərləri ilə yanaşı sərgilənib. 

Ötən il Ankarada, bax, bu ilk şeir toplu-
su çap olunub. Kitabda 46 şeir yer alıb, 
illüstrasiyaların müəllifi fransız rəssam 
Frederic Chaumedir.

Sonra Nərmin xanım bizim xahişimiz-
lə kitabdan bir şeir oxudu. “Həkəri” adla-
nan həmin şeirdə müharibədə uşaqlığını 
itirmiş birinin kövrək hissləri ifadə olunur-
du. Təsirli qiraətdən sonra festival iştirak-
çıları kitabın neçə-neçə nüsxəsini aldılar. 

Psixoloji əsərləri ilə tanınan, şüuraltı 
simvol dili üzrə təlimçi olan Rübabə Əs-
gərovanın bu səpkili kitabı maraqla qar-
şılandı. Ruhun enerjisindən bəhs edən 
müəllif kitabın xoşa gələcəyinə ümidvar 
olduğunu söylədi. Əslən Laçın rayonun-
dan olan xanım şair Bənövşə Daşdılının, 
Güldanə Zərifin vətənpərvərlik və məhəb-
bət ruhlu şeir toplularını, söz sənətinə 
könül verən həkim, Azərbaycan və Qa-
zaxıstan Yazıçılar birliklərinin üzvü Rəfiqə 
Qasımqızının uşaq kitablarını alanlar da 
az olmadı. 

Oxucuların Azərbaycan poeziyasının 
canlı korifeyi, Xalq şairi Ramiz Rövşən-
lə  unudulmaz görüşü oldu. Təmaslar 
“TEAS Press” stendində keçirilən “İmza 
 saatı”nda baş tutdu və şairin səsləndirdiyi 
şeirlər oxucuların izdiham halında onun 
ətrafında toplaşmasına səbəb oldu. Onlar 
sevimli şairlə xatirə fotoları da çəkdirdilər. 
Ramiz Rövşən bildirdi ki, oxucularının 
daha çox gənclərdən ibarət olması onu 
hədsiz sevindirir.

– doxu deyir ki, artıq ədəbiyyatı oxu-
yan yoxdur. Mən bu fikirlə razı deyiləm.   
Bizim ədəbiyyatımız, dilimiz yaşayır. Düz-
dür, dil və təhsil sahəsində problemlə-
rimiz var, amma bunları həll etmək olar. 
Bizim düşmən üzərindəki qələbəmizdən 
sonra, daha torpaq dərdimiz yoxdur. 
Deməli, coğrafi ərazimiz barədə proble-
mimiz yoxdursa, mənəvi ərazimizlə bağlı 
problemləri həll etmək lazımdır. Mənəvi 
ərazi deyəndə təhsilimizi, dilimizi nəzərdə 
tuturam. Bu gün gənclər məni inandırdı 
ki, hər şey yaxşıdır.

Şair şeirə öz bioqrafiyası ilə gəlir, oxu-
cu da öz həyat hekayəsi ilə. Mənim hey-
ran olduğum insanlar var ki, onları özümə 
müəllim sayıram. O, insanlarla söhbət 
edəndə xeyli zənginləşirəm, lakin həmin 
adamlar da mənə pərəstiş edirlər... Mən 
xoşbəxt sonluqlu sevgi hekayəsinin oldu-
ğunu düşünmürəm. Buna görə də sevgi 
şeirlərimin hamısı kədərlidir.

Sona yetən festivalın bir üstün cəhəti 
də bu oldu ki, orada endirilmiş qiymətlər-
lə minlərlə kitab alındı və oxucuların bilik 
saxlancları daha da zənginləşdi. Axırda 
layihə rəhbəri Xəyal Rza möhtəşəm kitab 
bayramının  mükafatlandırma mərasimi 
ilə başa çatacağını söylədi. 

Yekun mərasimində TÜRKSOY Bey-
nəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkilatı tərə-
findən dağın Zort, Abdulla Əmir Haşi-
mi, Lütviyyə Əsgərzadə, Nadir Yalçın, 
Qəşəm Nəcəfzadə “Molla Pənah Vaqif”, 
Almaz Ülvi “Mahtumkulu Firaki” medalı 
ilə təltif olundular. Sultan Raev “Led Mas-
ter” medalına, Cavanşir Feyziyev isə Milli 
Birlik və Bərabərlik medalına layiq görül-
dülər.

Beləcə, kitab bumu ilə yadda qalan 
daha bir festival mədəniyyət tariximizə 
yazıldı.  

θ�'OSTθLİ  
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Kitabların qovuşdurduğu 
Turan dünyası

Gəncəli sənətkarlar Şekspir festivalında
Gəncə Dövlət Milli Dram 

Teatrının direktoru Aqil Bəhramlı 
və teatrın aktyoru, Avrasiya 
Teatrlar Birliyinin Azərbaycan 
üzrə təmsilçisi Yusif Cəfərov XIV 
Beynəlxalq Şekspir Festivalında 
fəxri qonaq kimi iştirak ediblər.

Teatrdan bildirilib ki, festivala 16 ölkə-
dən 30-dan çox teatr kollektivi qatılıb.

Sənət bayramında ümumilikdə 300-
dən çox tamaşa nümayiş olunub.

Teatr təmsilçilərimiz on gün müddə-
tində festivalda iştirak edən dünyaşöhrət-
li rejissorlar Robert Vilson, Robert Lepaj, 
Silvu Purcarete ilə, eləcə də Rumıniyanın 
Teatrlar Birliyinin sədri Dragan Buhagiar-
la və Azərbaycanın

Rumıniyadakı səfiri Qüdsi Osmanov 

və bir sıra teatr xadimləri ilə görüşlər ke-
çirib.

Festivalda ölkəmizi təmsil edənlər 
sırasında Akademik Rus Dram Teatrının 

direktor müavini, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi İlham Məmmədov və rejissor Tural 
Vaqifoğlu da yer alıb.
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